
家庭数で配付 

 

                                        

第 9号 

                                                      令和 4 年 2 月 25 日 

                            海 浜 打 瀬 の 会 

                           会 長            

                                     

 

 
 

会 長 あ い さ つ  

 
皆様いかがお過ごしでしょうか。首都圏では再び積雪があり、寒い中楽しく遊ばれた子供たちも多いかと

思います。オミクロン株の感染拡大がなかなか収束局面にならず、蔓延防止措置も延長、対象範囲が拡大と

いう状況になっています。現在、夜間や休日に学校施設を利用した習い事の活動について一定の制約が課さ

れている状況です。3月、4月は種々の学校行事が控えており、こうした今後の学校行事への制約がなされる

可能性も高まっているところ、保護者の一人としては早くピークアウトすることを祈るばかりです。 

海浜打瀬の会についても、次期役員の選出について上記の社会的状況から流動的ではありますが、生活文

化委員会を中心にオンラインでの選出について、順次対象者のご予定が合う学年から選出を始めるようにし

ております。こうした社会情勢を踏まえますと、今後も大人数で集まって何かを決めるということがもはや

できない前提の下で当会の活動についても策定していかざるを得ないのではないかと思っておりますので、

オンラインで各種の活動を取り決めていくことについては会員の皆様にもご理解ご協力いただけますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

育 成 委 員 会  
 
環境・非行対策部 

今月は、2月 26日(土) 20時〜実施予定です。 

尚、緊急事態宣言が発令された場合は中止になりますので、予めご了承願います。 

 

 

児 童 安 全 委 員 会  
 

日頃よりセーフティウォッチャーの活動にご協力いただきありがとうございます。 

２月は１・２・３年生・フレンドの保護者の皆様に活動報告のお願いを配付しております。月末を目安に提

出をお願いいたします。子供たちが安全で安心して登下校できるよう、今後も見守りのご協力をお願いいた

します。 

春休み明けうみかぜ交通旗ふりボランティアへ、たくさんの保護者の皆様からお申し出いただきありがと

うございました。詳細につきましては、後日お配りするお手紙をご確認ください。 

 

 

 

 

うみかぜ   



 

会 計  
 

今年度のはるかぜプロジェクト(海浜打瀬の会が、子供たちの為になる備品を毎年購入)では、学校側から

感染症並びに寒さ対策にもなるアコーディオンカーテン（78,000 円）の打診を受け、総務委員会で協議の

上、運営委員会で承認致しました。 

 

 

生 活 文 化 委 員 会  
 

一輪車寄贈のお願い 

海浜打瀬の会ではリサイクル活動の一環として、ご家庭で使用する機会のない物品

の寄贈をお願いしております。使用されていない一輪車がありましたら、ぜひご寄贈

いただけますと幸いです。 

 

一輪車の回収期間…………令和 4年 3月 7日（月）〜３月 18日（金） 平日の 16時迄 

回収場所……………………１年生の昇降口にある一輪車ラックに置いてください。 

※その際、先生方に声をかけてくださると助かります。 

＜お願い＞ パンク等のない状態の良い一輪車の寄贈をお願いいたします。 

簡単に汚れを清掃し、氏名・住所を消した状態での寄贈をお願いいたします。 

 

役員選出についてのお知らせ 

今年度より初めての取り組みであった 2月の懇談会後の役員選出は、残念ながら延期となりましたが、 

各学年の役員選出対象者が決まり、立候補者で役員及び補欠候補者まで選出が可能な学年から、4 月の懇談

会を待たずに zoomを活用したオンラインで選出をすることとなりました。 

先ずは役員対象者の日程調整から始めるため、ひと学年毎に対応してまいります。立候補者が役員定数（補

欠を含む）以上の現２、３、４年生からひと学年ずつ順次ご案内のお手紙を配付いたします。 

現 1 年生、5 年生は立候補者が足りず、立候補以外の役員選出対象者からの選出が必要なために対象の人

数も多くなることから、日程調整が困難になると思われます。 

また 5 年生は、卒業対策委員の選出もあるために他学年よりも選出人数が多く、オンライン選出自体も難

しいと思われます。そのようなことから、現１年生、5年生は、他学年の選出の後に詳細が決まり次第のお知

らせとなります旨ご承知おきください。 

流動的な対応にて、会員の皆様には明確なご連絡を差し上げられずにご心配をおかけしております。 

引き続きご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

海浜打瀬の会の活動や、総務委員、各専門委員会についてご連絡・ご質

問などございましたらお気軽にお問い合わせください。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 


